
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 
 
 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.6 

  
OGGETTO:Assunzione a tempo parziale e determinato di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico - Categoria D  

Incarico  ex articolo 110 D.Lgs 267/2000       
 

 

L’anno duemilaventi addì uno del mese di dicembre alle ore dodici e minuti venticinque  

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Signor dott. Roberto Sassu il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

 

Preso atto che la presente seduta avviene con modalità telematica, attraverso la partecipazione a distanza 

del sottoscritto e del Segretario Comunale; 

Dato atto che il Comune di Aritzo non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui all’art. 242 del 

D.Lgs 267/2000 – Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e ss.mm.ii; 

Dato atto altresì, che l’Ente rispetta il rapporto tra il numero dei dipendenti e il numero degli abitanti; 

Vista  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 16.04.2020 con la quale si approva il Bilancio di 

Previsione 2020/2022; 

Vista  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 13.08.2019 con la quale si approva il conto al 

Bilancio 2018; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 26.06.2020 con la quale si riapprova il piano 

Triennale del fabbisogno del personale – annualità 2020-2022; 

Preso atto che nel suddetto piano è prevista l’assunzione a tempo determinato di n. 1 Istruttore direttivo 

tecnico – categoria D sia nell’annualità 2020 che nel 2021; 

Considerato che, allo stato attuale l’organico del Servizio Tecnico è costituito da un’unica figura che sta 

usufruendo della riduzione d’orario ai sensi dell’art. 39 del  D.Lgs 151/2000; 

Tenuto conto che la mole di lavoro del Servizio Tecnico è notevole e, un solo dipendente a tempo ridotto, 

non riesce ad adempiere con solerzia a tutti gli adempimenti che la normativa prevede, si rende necessario 

provvedere ad una assunzione a tempo parziale di un istruttore direttivo tecnico; 



Considerato che, in data 24.11.2020 il Servizio Tecnico ha provveduto ad inoltrare a svariati Comuni della 

Sardegna, con nota di protocollo 6778, la richiesta di utilizzo di eventuali graduatorie ancora valide; 

Tenuto conto che, nonostante tutti i comuni interpellati abbiano ricevuto la pec, come verificabile dalle 

ricevute di consegna e dalle note di avvenuta protocollatura, è pervenuto esclusivamente un riscontro dal 

Comune di Domusnovas che, con nota acquisita al protocollo al n. 6883, comunica di non disporre della 

graduatoria richiesta; 

Considerato pertanto che, in data 24.12.2019, con determinazione del Servizio Tecnico n 175 si è 

proceduto all’indizione di una selezione pubblica per il conferimento di un incarico per istruttore direttivo 

tecnico al di fuori della dotazione organica, ai sensi dell’art. 110 comma 2 TUEL e approvazione del relativo 

bando di selezione; 

Richiamati: 

 la Determinazione del Servizio Tecnico n.  14 del 27.02.2020 con la quale si è provveduto ad 

assumere a tempo determinato per n. 30 ore settimanali il primo classificato in graduatoria; 

 la nota trasmessa dal dipendente di cui sopra, acquisita al protocollo al n. 3180 in data 10.06.2020 

nella quale viene data comunicazione delle dimissioni per assunzione presso altro ente; 

  la determinazione dell’Ufficio amministrativo n. 140 del 17.06.2020 con la quale si procede 

all’assunzione del secondo classificato; 

Preso atto  che in data 25 e 26 ottobre si sono svolte le consultazioni elettorali per l’elezione del Sindaco e 

del Consiglio Comunale: 

Dato atto che il contratto dell’Istruttore Direttivo Tecnico extra dotazione organica , assunto ai sensi 

dell’art. 110 del T.U.E.L. è cessato in data 26.10.2020; 

Considerato che, le consultazioni non hanno portato alla elezione di un nuovo Sindaco e Consiglio 

Comunale; 

Visto il Decreto del Presidente della Regione Sardegna  n. 126 del 09.11.2020 con il quale il sottoscritto è 

stato nominato Commissario Straordinario per il Comune di Aritzo; 

Tenuto conto, che al momento vista l’emergenza sanitaria non è possibile procedere con nuove procedure 

selettive; 

Considerata inoltre l’urgenza di portare a termine svariati  procedimenti in corso e di attivarne dei nuovi, si 

ritiene che sussistano le condizioni per il conferimento di un incarico ai sensi dell’art. 110 del D.Lgs 

267/2002 utilizzando la graduatoria di cui alla procedura indetta con la determinazione del Servizio Tecnico 

n. 175/2019 citata sopra, al dott. ing. Silvia Bassu con decorrenza dal 3 dicembre 2020 al 30.06.2021; 

Tutto ciò premesso, 

 

DELIBERA  



Di procedere, per le motivazioni in premessa, all’assunzione ai sensi dell’art. 110 del D.Lgs 267/2000, 

dell’ing. Silvia Bassu quale Istruttore Direttivo Tecnico  - Categoria D a tempo parziale (18 ore settimanali) 

con decorrenza dal 3 dicembre 2020 al 30.06.2021 salvo revoca; 

Di demandare al Servizio tecnico la predisposizione di tutti gli atti necessari per dare avvio a quanto 

stabilito nel presente atto; 

Di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

PARERE 
(art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 
IL SOTTOSCRITTO, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e per 
gli effetti di cui all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, il seguente parere: 
 
  

Sotto il profilo  TECNICO/CONTABILE: FAVOREVOLE 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(dottor Antonio Monni) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Commissario Straordinario 

 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
 

___________________________________ 
 

PROT.N. 6975 DEL 3 DICEMBRE 2020 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N________ del Registro Pubblicazioni 

 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal  03.12.2020 , come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 
Aritzo , lì 03.12.2020 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 
 

 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal 03.12.2020  al ……………………, senza 

reclami. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267) 

 
 

Il Segretario Comunale 
 

dottor Roberto Sassu 
 

 


